Дело № 2-48-688/2023
УИД 91MS0048-01-2023-001305-87

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

29 сентября 2023 г.                                                                                    город Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
при секретаре /изъято/
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым  к Соколенко У.М. о взыскании суммы излишне выплаченной по вине физического лица пенсии,
руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного учреждения – Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым  удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Соколенко У.М. в пользу Государственного учреждения – Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым  сумму излишне выплаченной по вине физического лица пенсии за период с 01.01.2023г. по 31.01.2023г. в размере 13849 (тринадцать тысяч восемьсот сорок девять) руб. 69 (шестьдесят девять) коп., подлежащих уплате по следующим реквизитам: получатель - УФК по Республике Крым (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754Ф75010), Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике  Крым г. Симферополь, БИК 013510002, корр/счет  40102810645370000035, номер казначейского счета 03100643000000017500, ИНН 7706808265, КПП 910201001, ОКТМО 35701000001.
Взыскать с Соколенко У.М. в доход государства судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 553 (пятьсот пятьдесят три) руб. 99 (девяносто девять) коп., подлежащих уплате по следующим реквизитам: расч/счет № 03100643000000018500 (поле 17); Получатель - Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция федеральной налоговой службы по управлению долгом) (поле 16); Банк получателя – Отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области, г. Тула (поле 13); Банковский идентификационный код банка получателя - 017003983(поле 14); ОКТМО - 35715000 (поле 105); ИНН получателя (налогового органа) - 7727406020 (поле 61); КПП получателя (налогового органа) - 770801001 (поле 103); № корреспондентского счета банка, в котором УФК по субъекту Российской Федерации открыт счет (ЕКС)- 40102810445370000059 (поле 15); КБК – 18210803010011060110.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца со дня внесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                        Урюпина С.С.